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KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2025 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 
 

          Klaipėdos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau − SJRT) sudėtis 
patvirtinta Savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 4 d. Nr. T11-156.  JRT sudaro 12 asmenų: 
pirmininkė Agnė Zabrynaitė, nariai: Inesa Greivienė, Lina Daujotytė-Kasperavičienė, Monika 
Ruškytė, Martynas Dargužas, Martynas Martišauskas, Mantas Virbauskas, Ieva 
Dobravalskytė, Deimantė Gečaitė, Aidas Kryževičius, Ovidijus Oželis, Toma Stonkė. SJRT 
veikia pagal Savivaldybės tarybos 2009-11-26 sprendimu Nr. T11-493 patvirtintus Klaipėdos 
rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatus. SJRT veikla ataskaitiniu laikotarpiu 
buvo vykdoma pagal SJRT 2025-01-16 Nr. JR2-1 posėdyje patvirtintus programos 
priemonių   ir  SJRT  veiklos planus 2025 metams.  

Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuoti  4 SJRT posėdžiai, iš kurių vienas 
posėdis buvo jungtinis ir vyko Kretingoje. Posėdžiai yra atviri, juose dalyvauja jaunimo 
organizacijų ir aktyvaus jaunimo atstovai, taip pat kviesti asmenys. Posėdžiuose 
apsvarstytas 21 klausimas ir jaunimui aktuali informacija, priimti 8 nutarimai. Vieni iš 
svarbesnių nagrinėtų klausimų yra: darbo su jaunimu gatvėje Gargždų ir Priekulės 
miestuose aktualijos, jaunimo reikalų tarybos nuostatų atnaujinimo poreikis,  atvirų jaunimo 
erdvių steigimas Klaipėdos rajone, alternatyvių erdvių jaunimui (riedutininkų, paspirtukininkų 
ir kitų ekstremalaus sporto entuziastų) sportinei veiklai statymas, psichoaktyviųjų medžiagų 
vartojimo paplitimo ir vartojimo motyvų  Klaipėdos rajono mokyklose mokslinio tyrimo 
pristatymas ir kiti.   

Jaunimo reikalų koordinatorius (toliau ─ JRK) užtikrino SJRT posėdžių  nutarimų 

įgyvendinimą.  
Statistikos departamento duomenimis, 2025 m. pradžioje Savivaldybėje gyveno 

11578 jaunas, 14–29 m., žmogus. Jaunimui atstovauja 7 aktyviai  veikiančios  jaunimo 
organizacijos. Klaipėdos rajono visuomeninių organizacijų sąjunga „Apskirtasis stalas“ 
(KRVJOS AS) savo veiklą laikinai sustabdė 2024 05 12,  kadangi neatsirado kandidatų į 
KRVJOS AS pirmininko ir valdybos narius. Jaunimo veiklas organizuoja ir  neformalios 
jaunimo organizacijos: 11 mokinių savivaldų, 15 jaunimo grupių, susibūrusių pagal 
pomėgius, ir 2 su jaunimu dirbančios organizacijos. 

Įgyvendintas Jaunimo politikos plėtros 2025 metų priemonių planas. 
Administruotos ir taupiai panaudotos priemonių planui Savivaldybės biudžeto skirtos lėšos 
─ faktiškai panaudota 22500 Eur, iš kurių jaunimo veiklos skatinimo projektams skirta ─ 

16500 Eur ir 6000 Eur ─ Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimui Klaipėdos r.). 

Inicijuotas bei suorganizuotas jaunimo veiklos skatinimo  projektų konkursas,  paraiškų 
įvertinimas, sutarčių sudarymas ir  užtikrintas finansuojamų projektų administravimas. 
Finansavimas buvo skirtas 17 projektų; buvo įgyvendinta 17 jaunimo veiklos projektų. Į 
jaunimo organizuojamas veiklas įtraukta apie 3500 jaunuolių (14─29 metų bei jaunesnių). 

Per Jaunimo iniciatyvų vykdytus projektus ir Jaunimo savanoriškos tarnybos veiklą įvairaus 
formato mokymų, susitikimų ir renginių jaunimui buvo suorganizuota ─ 110. 

Savivaldybėje  vyko įvairūs renginiai ir iniciatyvos: tautiškiausios Klaipėdos 
rajono mokyklos rinkimai „Tautiška“, jaunimo konferencija „Sėkmės kompasas“, kurios 
metu jaunimas praplėtė savo žinias apie karjeros galimybes, tradicinis jaunimo pėsčiųjų 
žygis „Žygiuokime už laisvę Drevernoje!“, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimui 
kovo 11 d. paminėti ir kt.   

Klaipėdos rajone 2025 m. veikė 18 akredituotų jaunimo savanorius priimančių 
organizacijų. BĮ Klaipėdos rajono savivaldybės administracija, kurią Jaunimo reikalų 
agentūra akreditavo priimti ilgalaikius savanorius, per 2025 m. priėmė 4 savanorius, kurie 
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sėkmingai baigė 6 mėnesių savanorystę: Dovydas S., Nojus Š., Gabija C., Estela T.  
Jaunimo organizacija „Alterno“ Savivaldybėje sėkmingai organizavo: 

1. 2025 m. sausio, kovo, liepos bei rugpjūčio mėnesiais vykdyti įvadiniai mokymai 
savanoriams, pradedantiems dalyvauti programoje. 

2. 2025-03-11 įteikti pažymėjimai JST programą baigusiems savanoriams. 
3. 2025-03-18 pristatyta JST programa ir galimybė akredituotis Klaipėdos rajono 

savivaldybės NVO ir BO taryboms. 
4. 2025-03-20 vyko bendrųjų kompetencijų ugdymo mokymai JST programoje 

dalyvaujantiems savanoriams, mokymai – „Prioritetai, laiko ir energijos 
valdymas“. 

5. 2025-06-17 vyko bendrųjų kompetencijų ugdymo mokymai JST programoje 
dalyvaujantiems savanoriams, mokymai – „Viešasis kalbėjimas“. 

6. 2025-06-30  vyko bendrųjų kompetencijų ugdymo mokymai JST programoje 
dalyvaujantiems savanoriams, mokymai – „Kaip gimsta idėjos? Kūrybinis 
maršrutas: nuo minties iki veiksmo“. 

7. 2025-08-30 įteikti pažymėjimai savanoriams, baigusiems JST programą. 
8. 2025-11-28 vyko bendrųjų kompetencijų ugdymo mokymai JST programoje 

dalyvaujantiems savanoriams. 
Jaunimo savanorišką tarnybą Klaipėdos rajone organizuojančios organizacija 

JO „Alterno“ pristatė savanorystės galimybes jaunimui ir suteikė konsultacijas dėl 
savanorystės pasirinkimo Klaipėdos r. ugdymo įstaigose: Gargždų „Vaivorykštės“ 
gimnazijos 10─11 klasių moksleiviams, Priekulės I. Simonaitytės gimnazijos 9─10 klasių 

moksleiviams, Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazijos 9─11 klasių moksleiviams. 

 Iš  viso 2025 metais buvo sudaryta 31 sutartis su ilgalaikiais savanoriais (6 
mėn. savanorystė), kurie savanorišką veiklą vykdė skirtingose Klaipėdos r. priimančiose 
organizacijose: 13 sutarčių sudaryta vykdant veiklą iš Jaunimo reikalų agentūros skirtų 
projektinių lėšų ir 18 sutarčių iš Savivaldybės biudžeto (2025 m. skirta 6000 Eur). 

2025 m. įgyvendinta Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo 
rinką  programa – užtikrintas jaunimo užimtumas vasaros metu, sudarytos galimybės įgyti 
pirmąją darbo patirtį, ugdant praktinius įgūdžius, bendrąsias bei dalykines kompetencijas, 
stiprinta ir jaunuolių socialinė integracija.  Praktinių įgūdžių ir realios darbinės patirties 
kelionėje jaunuolius lydėjo mentorė – Gargždų AJC darbuotoja Ieva Vodeikienė. Jaunimo 
praktinių įgūdžių ir verslumo ugdymui specialistė padėjo jaunuoliams rengti gyvenimo 
aprašymus (CV), išsigryninti darbo poreikius, įsivertinti profesines galimybes ir prioritetus 
bei nukreipė į tinkamas veiklos sritis.  Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką 
programoje dalyvavo 26 darbdaviai, iš kurių 19 sudarė darbo santykius su 39 jaunuoliais. 
34 jaunuoliai darbo sutarties pasirašymo metu buvo 17 metų, 11 dalyvių programos 
laikotarpiu sukako 18 metų, 3 jaunuoliai buvo 16 metų, o 2–15 metų amžiaus. Programai 
Savivaldybė skyrė 22500 Eur. Iš viso jaunimo darbo vietų kompensacijoms išmokėti 
panaudota 18096,54 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Nepanaudotas biudžeto likutis 
susidarė dėl objektyvių priežasčių – dalies jaunuolių anksčiau nutrauktų darbo santykių, 
sumažintų darbo krūvių ar neišdirbto viso laikotarpio. Daugiausia jaunuolių dirbo 
aptarnavimo sektoriuje – padavėjais ir pagalbiniais darbuotojais. Statybų srityje dirbo tik 
vaikinai, atlikdami pagalbinius darbus. Taip pat išsiskyrė viena dalyvė, kuri buvo įdarbinta 
inžinerijos srityje – ji ėjo jaunesniosios projektuotojos pareigas, kurioms reikalinga 
aukštesnė kvalifikacija. Į programą įtraukti 14 jaunuolių, atitinkančių vieną ar daugiau apraše 
nustatytų prioritetinių dalyvių kriterijų:  „Gyvena šeimoje, kuri augina/globoja 3 ir daugiau 
vaikų“ ─ 5 dalyviai, „Gyvena tik su vienu iš tėvų“ – 9. 

Jaunimo organizacijų atstovai įtraukiami į Savivaldybės sudaromų tarybų, darbo 
grupių, komisijų darbą. SJRT jaunimo atstovai aktyviai atstovauja Savivaldybės jaunimui ir 
kitose organizacijose, kelia savo kvalifikaciją įvairiuose mokymuose ir gautas žinias perteikia 
Savivaldybės jaunimui: 
  1)  Inesa Greivienė atstovauja JO Alterno Gargždų miesto Vietos veiklos 
grupės valdyboje, Jaunimo savanoriškos tarnybos programos vadovė Klaipėdos 
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rajone,  ERASMUS + ir Europos solidarumo korpuso projektų vertinimo komisijos narė bei 
ERASMUS+ ir ESK programų regioninė konsultantė, rengia ir skaito pranešimus apie 
galimybes jaunimui nacionaliniu lygmeniu. 
                   2) Ieva Dobravalskytė 2025 metais toliau aktyviai vadovavo Jaunimo 
savanoriškos tarnybos Klaipėdos rajone programai. Ieva atstovauja jaunimui Klaipėdos 
rajono savivaldybės NVO taryboje, Klaipėdos rajono savivaldybės kultūros taryboje. Taip 
pat Ieva konsultuoja jaunimą ir neformalias jaunimo grupes dėl dalyvavimo įgyvendinant 
jaunimo politiką Klaipėdos rajone ir dėl projektų paraiškų rengimo. 

 3)  Agnė Zabrynaitė yra Klaipėdos rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 
pirmininkė, VšĮ „Veik Kurk Atskleisk“ direktorė, organizuojanti ir suteikianti  galimybes 
jaunimui ir jaunimo darbuotojams dalyvauti  tarptautiniuose mokymuose ir veiklose bei 
kitose iniciatyvose. Klaipėdos rajono jaunimo darbuotojai ir jaunimas dalyvavo tarptautinio 
projekto „Physical activities for youth communities“ „Parneštuko“ žaidimo tarptautinėse 
treniruotėse su Latvijos komandomis, kurios vyko tiek Latvijoje, tiek ir Gargžduose. Nuo 
sausio iki birželio mėn. iš viso buvo 9 susitikimai. Taip pat Klaipėdos rajono jaunimas buvo 
įtrauktas ir dalyvavo dvejose tarptautinėse varžybose. Organizuota ir dalyvauta tarptautinėje 
konferencijoje „Fizinis aktyvumas jaunimo darbe“, kurioje apdovanoti Klaipėdos rajono 
treneriai bei pristatyti projekto rezultatai ir fizinio aktyvumo iššūkiai mūsų regione. 
Organizuota fizinio aktyvumo stovykla ir tarptautinė treniruotė su Latvijos komandomis 
Klaipėdos rajono savivaldybės biudžeto lėšomis projekto „Dreverna juda“ apimtyje. 
Klaipėdos rajono jaunimui buvo suteikta galimybė dalyvauti tarptautiniame Erasmus+ 
projekte „Mens sana in corpore sano“ Sicilijoje. Agnė organizavo Jaunimo apdovanojimus 
„Auksinės lemputės“. 

4) Aidas Kryževičius 2025 m. konsultavo Gargždų atviro jaunimo centrą dėl 
Klaipėdos rajono mokyklos rinkimų konkurso „Tautiška“, prisidėjo organizuojant jaunimo 
žygį „Kuršių genties pėdomis“. Vedė mokymus Kaune jaunimo darbuotojams:  suteikė žinių 
būsimiems jaunimo darbuotojams mokykloje iš visos Lietuvos.  

5) Deimantė Gečaitė – prisidėjo organizuojant: Klaipėdos r. jaunimo 
apdovanojimų renginį „Auksinės lemputės“, jaunimo renginį „Vienu ritmu“. Įsitraukė į veiklas 
GAJC; nuolat dalyvavo jaunimo ir bendruomeninių organizacijų susitikimuose, kuriuose 
pristatė savanorystės patirtį dalyvaujant Jaunimo savanoriškos tarnybos veikloje.  

6) Ovidijus Oželis – prisidėjo organizuojant ir įgyvendinant jaunimo 

apdovanojimų renginius: „Auksinės lemputės“. Nuolatines privalomosios pradines karo 

tarnybos metu pagal galimybes prisidėjo prie jaunimo pilietiškumo ir patriotiškumo 
skatinimo.  

BĮ Gargždų atviras jaunimo centras su Jaunimo reikalų tarybos atstovais 
Gargždų Jaunimo parke suorganizavo  rugpjūčio 30-os vasaros uždarymo renginį „Vienu 
ritmu“,  jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklų pristatymus. Gruodžio 18 d. 
Jaunimo reikalų taryba su Gargždų atviru jaunimo centru suorganizavo Jaunimo 
apdovanojimus „Auksinės lemputės“. „Auksinės lemputės“ įteiktos 10 nominacijų 
nugalėtojams. 
 
JRT pirmininkė                                                                                    Agnė Zabrynaitė 
 
Patarėja (jaunimo reikalų koordinatorė)                                              Ona Bajorinienė 
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